Komuna e Shtimes

Zyra e Prokurimit
Nr. A2 1 A 182

Daté (S 8¢/ 262

KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. , Tahir Sinani ,, tel. 0290-383-016-131 ose 045-444-509 gé e pérfagéson:
Muhadin Halili, Drejtor i Frokurimt né njéren ané:

dhe
N.T.P. ,, Agro Coop,, Sﬁtime qé e pérfagéson Rexhep Limani nr. i fel.044-121-260 né anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér:

Furnizim me buketa , dhe lule pér rregullimin e parqgeve pér shkolia

Numri i Prokurimit 61 7-20:1 982-1-3-6
Numri | Brendsh&m i Prokurimit 617-2020-019-136

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés do té jeté

Furnizim me buketa, dhe lule pér rreguilimin e pargeve pér shkolla
1.2 Kontrata hyné né fugi me 05.06.2020 dhe pérfundon me 30.12.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit t& furnizimeve do 1€ jeté : Institucionet e cekura né paramasé.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jetd Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t8 jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 2,546.60 €
(Dymijé e pesqgindé e katérdhjeté e gjashté euro e gjashtédhjeté centi )

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti Kontrakiuves i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve
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gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim 1€ gmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
gmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumeé té detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé
(Faturgé) nga OE dhe raporti i Menaxherit i€ Kontratés té caktuar nga AK pér furnizimin e kryer .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té I&shuar nga Operatori Ekonemik duhet t& paguhet brenda
Jo mé shumeé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &éshté regjistruar nga

departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jeté data né té& cilén debitohet llogaria e institucionit.

Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
_thelbésore.

Neni 5§ Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér {& gjitha detyrimet dhe faksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera deganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e koniratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteli | furnizimeve duhet né té€ gjitha aspekiet t& plotésoj specn" ikimet teknike té& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér NA

Neni 8 * Vonesat né ekzekutim

8 1 Nese Operaton Ekonomlk me ergjegjesme e tuﬁnuk arrin " hiE ose 6 gjitha malrat] Z{zi@
realf, { 6 fe gjitha sherbimet] ffe krve ;J«ndenjé‘fb”se‘f’zi gjitha punet] brenda limiteve kohore t&
spec:flkuara né kontrate Autoriteti Kontrakiues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera i tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe daiés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té baraharta me 0,25% né dité té
vierés sé ffurnizimeye] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti konfraktues do té keté {8 drejté gé& heré pas here & inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércakioj® nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e
kérkuar.

Neni 10 Nén-konfraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jet€ e viefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me € cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale {é treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t&8 nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Auteriteti
Kontrakiues do t& njoftoj& Operatorin Ekonomik pér vendimin e fij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragifur arsyet e veta né&se nuk 1&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t1 japé Operatorit Ekonomik shiaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontrat&n né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ {& auforitetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontrakiues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& bajé
me sjelije profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekoromik i éshté
nénshtruar njé gjykimi gé ka forcen e res fudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé



organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé sakiésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuchen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
-zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né& gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni-14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré. .

E hartuar né gjuhen Shqgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Sanije Limani Emri: Muhadin Halili
Pozita: Pozita: Drejtor i Pri
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Specifikacioni-Drejtoria pér Shérbime Pubiike

Pérshkrimi

pér njési

NF. P&rshkrimi |Madhésia Njésia | Sasia gmimi per Shuma né €
. |Perimetri i Mesl ;
I |Petunia / copé 340 0.2 B8
2 |Begonia sempertfiorens / copé 2000 0.2 400
3 |Tagetes 7/ copé 1600 0.2 200
4 limpatiens Newguinea 7 copé 50 0.2 10
5 |Chrysanthem / copé 50 0.9 45
6 |Lilfum / copé 100 i 100
7 |Juriiperus media old goid A40-50 ¢m COpE 7 7.2 504
| & |Loropetalum 40-50cm | copé 7 7.2 504
9 |Buxus sempeivirens ball 40-50 cm copé: 7 2.4 16.8
10 {Mbjelfja shkurreve / copé 21 1 21
11 [Mbjellje luleve 7 copé 3540 0.05 177
Totali; 1138.60
) Specifikacionii-Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
Nr. Pérshkrmi Nigsia | Sasia | oo loyimanse
_ pér njési
; Buqet n}.e 6 lule dhe matrial Copt 5 5 25,00
pérgiellés
3 Buqetme 9 lule dhe matrial Copé 5 - 35,00
|pércjelleés
s B.-Pq{?t 1116 13 lule dhe matrial Copé 5 g 45.00
percjeliés . . 4 .
) Buqet rr‘:’e 15 lule dhe matrial Copa 5 15 75.00
pércjellés ‘
; {lkeban 3'0;‘140 Em_g;afgst me 10 lule Copé 5 10 50,00
1dhe material pérejellds
s Ikeb?n 6,{)f(70 Sm.g_;afﬁ& me 16 hile Copé 5 13 65.00
dhe material pércjellgs
7 |feban 42 fime 1520 lyle dhe Copé 5 30 | 150.00
material pércjeliés
| s Ikebalsl --5‘2"fi vmeﬂl 8-23 lule dhe Copé 5 40 200.00"
material pércjellés
o VIkrebal‘l, —62"ﬁ :me:?ll-ZS hile dhe Cope ’ 50 50.00
material p&rcjellés ,
Totali: 695.00
Specifikacioni-QKMF-~ja Shtime
N, Nigsia | Sasia | oM |opumans e




[+ |Petunia Copé 100 | 020 | 2000
2 [Begonia semperflores Copé 180 0.20 36.00
3 |Tagetes Copé 180 0.20 36.00
4 |Chrysantema Copé 100 1.50 150.00
5 |Planainus acerifolia Copé 5 19.00 85.00
6 |Catalpa bugea nana Copé 5 | 15.00 75.00
1 [Mbjellja e drunjeve Copé 10 | 400 | 40.00
- | 8 |Mbjellja e lufeve Copé 560 0.05 28.00
Totali: 480.00
Specifikacioni-SHFEMU'Emin Durakw!'SHTIME
N Pérshieimi Nigsia | Sasia | 2™ |shumang €
pér njési
1 {Lule pér kopshis Copé 400 0.20 80.00
2 |Lule druni I jetés me vazo Copé 2 12.00 24,00
3 |Lule fokus me vazo Copé 2 12.00 24.00
4 |Lule alovera me vazo Copé 2 4,50 8.60
' Totali: 137.00
Specifikacioni-SHFMUBajram Cuiri"Petrové
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi |Shumand €
1 |Bugeta me lule Copé 7 8.00 63.00
2 |Lule druni i jetés me vazo Copé 2 12.00 24,00
3 {Lule alovera me vazo Copg ™ 2 450 9.00 -
Totali: 96.00
Relapitulim
Pozicioni TETm R Cmimi
Drejtoria pér Skérbime Publike 1,138.60¢€
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport 695,00 €
QKMF-ja Shtime. 480,00 €
SHFMU'Emin Duraku'Shtimme 137.00 €
SHFMU'Bajiam Curri"Petravié 96.00 €
Gjithsejt Totali 2,546.60 €
Emri § Kompanisé NPT AGROCOOP

Adresa e Plote

Rr.K.KUMANOVA , nr.302 , SHTIME

Pérfagésuar Nga;

Emri & Mbiemri REXHEP LIMANI
Pozita /5 DREJTOR
NEnshkrimi. SANLY

Data R

Vula




